中国皮革和制鞋工业研究院检测中心文件
中革鞋院检发〔2016〕5号

关于邀请参加2016年国家认监委实验室能力验证计划

 “CNCA-16-A13皮革中禁用偶氮染料含量的测定”的通知

各有关单位：

为进一步加强检验检测机构资质认定事中、事后监管力度，规范检验检测市场，不断提升检验检测机构资质认定制度实施的有效性，根据《检验检测机构资质认定管理办法》（总局163号令）和国家认监委《实验室能力验证实施办法》（2006年第9号公告）的有关规定，国家认监委决定在社会重点关注的检验检测领域组织开展2016年度能力验证工作。
受国家认监委的委托，中国皮革和制鞋工业研究院检测中心承担了CNCA-16-A13“皮革中禁用偶氮染料含量的测定”能力验证计划（A类项目）的实施和协调工作, 中国计量科学研究院作为协作单位参与相关工作。
根据国家认监委通知的要求，为使此次能力验证计划有序、顺利的开展，现将有关事项通知如下：

一、开展本次实验室检测能力验证工作的目的是了解该检测领域的整体水平，本次实验室检测能力验证的结果是实验室在相关领域检测能力的客观反映。

对于参加国家认监委能力验证计划且结果满意的检验检测机构，由国家认监委对社会公布名录，满意机构还将获得认监委颁发的能力验证结果满意证书。获得满意结果的检验检测机构今后2年内（2018年底前）接受资质认定评审时，相关项目可免于现场考核。认监委鼓励其他政府部门、社会组织及其他方选择使用能力验证结果满意的检验检测机构提供技术服务。
二、参加实验室：取得国家认监委颁发的检验检测机构资质认定证书，且相关检验检测项目（参数或者方法标准）已经取得资质认定的检验检测机构必须参加，对于无故不参加的检验检测机构，国家认监委将根据《检验检测机构资质认定管理办法》第42条的相关规定进行处理，并予以公布名录。鼓励由各省质量技术监督部门（市场监督管理部门）颁发资质认定证书的检验检测机构，以及企业、高校等其他检验检测机构自愿参加。
三、本次能力验证的测试样品为皮革试片，样品发放时间预计为9月上旬，参加实验室应在收到样品后5个工作日内反馈测试结果，请做好相关准备。
四、为保证本次能力验证计划的顺利进行，请各实验室于2016年8月31日前，将《国家认监委（CNCA）能力验证计划报名表》（见附件）以电子邮件或传真方式发送至中国皮革和制鞋工业研究院检测中心。

五、必须参加本能力验证项目的检验检测机构的初测费用由认监委承担，如需参加补测或自愿参加本次能力验证计划应交纳能力验证费用1500元，汇款信息如下：
户  名：中国皮革和制鞋工业研究院

账  号：110061073018010100336

开户行：交通银行酒仙桥支行

注：汇款单备注“能力验证费”。如个人汇款请注明单位名称。
六、更为详尽的内容可在网站www.cnfqi.com、www.ncrm.org.cn上查询。

各单位在参加能力验证过程中如遇到问题或有不明之处，请及时与实施机构或认监委实验室与检测监管部联系。

实施机构：中国皮革和制鞋工业研究院检测中心

负 责 人：戚晓霞           010-64337824

联 系 人：赵  洋  陈景怡   010-64337946

传    真：010-64362595

邮    箱：imau.chenjingyi@163.com

协作单位：中国计量科学研究院
联 系 人：韦  超           010-64524749

邵明武           010-64524788

附件：国家认监委（CNCA）能力验证计划报名表
中国皮革和制鞋工业研究院检测中心

                                   2016年5月9日
附件：
国家认监委(CNCA)能力验证计划报名表
项目编号：CNCA-16-A13
	项目名称
	皮革中禁用偶氮染料含量的测定

	实验室名称

	通讯地址

邮  编

	联系人

	电话/传真/E-Mail

	检测方法
	□GB/T 19942-2005 皮革和毛皮 化学试验 禁用偶氮染料的测定
□ISO 17234-1:2015 Leather -- Chemical tests for the determination of certain azo colorants in dyed leathers -- Part 1: Determination of certain aromatic amines derived from azo colorants
□其他标准：

	本实验室该检测项目为
	□已获计量认证    编号：                 □未获计量认证

□已获实验室认可  编号：                 □未获实验室认可

	发票信息
	单位名称：

发票内容：□ 技术服务费       □ 测试化验服务费
发票类型：□ 增值税普通发票   □ 增值税专用发票
若需要开具“增值税专用发票”请提供电子版开票信息，包括单位名称、纳税人识别号、注册地址及电话、开户银行及账号等内容。

	说明：

1. 实验室应独立地完成能力验证项目的试验；

2. 对初测结果不满意或可疑的检测机构，将给予一次补测机会；如补测后结果仍不满意，认监委要求实验室采取有效的整改措施；

3. 在能力验证结果报告中，出于为实验室保密原因，均以实验室的参加代码表述；

4. 实验室填好报名表并返回能力验证承担者后，不得无故退出本次计划。

5. 能力验证计划报名表可在能力验证承担机构网站上下载(网址：www.cnfqi.com、www.ncrm.org.cn)

实验室负责人签名：

实验室(盖章)  ：

                                                年      月     日

- 3 -